
Polohu následujícího stanoviště jsme se pokusili rafinovaně ukrýt 
do těchto vět a slov. Opravdu! Pokud budete dávat dobrý pozor, 
tak tuto šifru rychle odhalíte. Jak? Na to už musíte přijít sami, ale 
není to nic těžkého. Budete prostě muset zkusit zjistit, čím je asi 
každá věta zajímavá. Ale zase to nesmíte moc přehánět, rozhodně 

třeba nezáleží na počtu písmen v každém slově. Rovněž by bylo zbytečné zkoušet hledat v 
tomto textu morseovku, sami si jistě přejete, aby princip byl jednoduchý a nezabral moc času. 
Takže bude úplně stačit, když si pozorně každou větu přečtete a hned bude všechno jasné. 
Dostatečně dlouhý text v sobě sice může nést spoustu informací, ale pro naše účely se stačí 
soustředit na jedinou. Raději vám ještě prozradím, že tajenka je docela krátká, má pouhých 
čtrnáct písmen, což není mnoho, ale bohatě to stačí. Tak co, už to máte? Buďte pečliví, 
nenechte se zmást! Snad se tedy příliš s tou šifrou nezdržíte a brzy vyrazíte dál! 
 
 
 
 
 
 
 

Polohu následujícího stanoviště jsme se pokusili rafinovaně ukrýt 
do těchto vět a slov. Opravdu! Pokud budete dávat dobrý pozor, 
tak tuto šifru rychle odhalíte. Jak? Na to už musíte přijít sami, ale 
není to nic těžkého. Budete prostě muset zkusit zjistit, čím je asi 
každá věta zajímavá. Ale zase to nesmíte moc přehánět, rozhodně 

třeba nezáleží na počtu písmen v každém slově. Rovněž by bylo zbytečné zkoušet hledat v 
tomto textu morseovku, sami si jistě přejete, aby princip byl jednoduchý a nezabral moc času. 
Takže bude úplně stačit, když si pozorně každou větu přečtete a hned bude všechno jasné. 
Dostatečně dlouhý text v sobě sice může nést spoustu informací, ale pro naše účely se stačí 
soustředit na jedinou. Raději vám ještě prozradím, že tajenka je docela krátká, má pouhých 
čtrnáct písmen, což není mnoho, ale bohatě to stačí. Tak co, už to máte? Buďte pečliví, 
nenechte se zmást! Snad se tedy příliš s tou šifrou nezdržíte a brzy vyrazíte dál! 
 
 
 
 
 
 
 

Polohu následujícího stanoviště jsme se pokusili rafinovaně ukrýt 
do těchto vět a slov. Opravdu! Pokud budete dávat dobrý pozor, 
tak tuto šifru rychle odhalíte. Jak? Na to už musíte přijít sami, ale 
není to nic těžkého. Budete prostě muset zkusit zjistit, čím je asi 
každá věta zajímavá. Ale zase to nesmíte moc přehánět, rozhodně 

třeba nezáleží na počtu písmen v každém slově. Rovněž by bylo zbytečné zkoušet hledat v 
tomto textu morseovku, sami si jistě přejete, aby princip byl jednoduchý a nezabral moc času. 
Takže bude úplně stačit, když si pozorně každou větu přečtete a hned bude všechno jasné. 
Dostatečně dlouhý text v sobě sice může nést spoustu informací, ale pro naše účely se stačí 
soustředit na jedinou. Raději vám ještě prozradím, že tajenka je docela krátká, má pouhých 
čtrnáct písmen, což není mnoho, ale bohatě to stačí. Tak co, už to máte? Buďte pečliví, 
nenechte se zmást! Snad se tedy příliš s tou šifrou nezdržíte a brzy vyrazíte dál! 


